1

 平成 24 年 10 月 17 日

各    位

会 社 名 株式会社だいこう証券ビジネス

代表者名 代 表取締役 社長 山 本   晃

(コード番号：８６９２ 東証・大証 第 1部)

問合せ先 執行役員企画総務部長 金 子 文 郎

     (電 話 番 号：０３－３６６６－９３７８)

主要株主である筆頭株主及び主要株主並びにその他の関係会社の

異動に関するお知らせ

平成 24 年 10 月 23 日付で、当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主並びにその他の

関係会社に異動がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動予定年月日

平成 24 年 10 月 23 日

２．異動が生じる経緯

株式会社野村総合研究所（以下「野村総合研究所」といいます。）は、平成 24 年９月

14 日、当社普通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を行う旨

を発表いたしました。

本公開買付けは、平成 24 年９月 18 日から平成 24 年 10 月 16 日まで実施され、本日、

当社は、野村総合研究所より、本公開買付けにおいて当社の普通株式 6,705,164 株の応募

があり、その全てを取得することとなった旨の報告を受けました。

この結果、平成 24 年 10 月 23 日（本公開買付けの決済の開始日）付で野村総合研究所

の当社の総株主の議決権に対する議決権の所有割合が 36％超となります。そのため、野

村総合研究所は、新たに当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当する

ことになり、当社の主要株主である筆頭株主であった野村ホールディングス株式会社は、

当社の筆頭株主に該当しなくなることになります。

また、本公開買付けに応募した当社の主要株主である大阪証券金融株式会社は、当社の

主要株主に該当しないことになります。

2

３．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することになる株主

① 名 称 株式会社野村総合研究所

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目６番５号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 嶋本 正

④ 事 業 内 容
コンサルティングサービス、ＩＴソリューションサービス（開

発・製品販売、運用サービス、商品販売）

⑤ 資 本 金 186 億円

⑥ 設 立 年 月 日 1965 年４月１日

⑦ 大株主及び持株比率

野村アセットマネジメント株式会社   19.28％

野村ファシリティーズ株式会社     8.27％

株式会社ジャフコ           6.67％

野村ホールディングス株式会社     5.78％

⑧ 上場会社と当該株主との関係

資 本 関 係 同社は当社の株式を 2,535,000 株保有しております。

人 的 関 係

同社の執行役員１名が当社の取締役を兼務しております。ま

た、当社は同社より出向者７名を受け入れております。

取 引 関 係

当社と同社との間には、IT サービス事業等において取引関係

があります。

（２）筆頭株主でなくなる株主

① 名 称 野村ホールディングス株式会社

② 所 在 地 東京都中央区日本橋一丁目９番１号

③ 代表者の役職・氏名 グループ CEO 永井 浩二

④ 事 業 内 容 証券業を中核とする投資・金融サービス業

⑤ 資 本 金 5,944 億円

（３）主要株主でなくなる株主

① 名 称 大阪証券金融株式会社

② 所 在 地 大阪市中央区北浜二丁目４番６号

③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 堀田隆夫

④ 事 業 内 容 証券金融業

⑤ 資 本 金 50 億円

3

４．当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社野村総合研究所

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注）
大株主順位

異動前

（平成 24年９月 30日）

25,350 個

（2,535,000 株）
9.96％ 第３位

異動後
92,401 個

（9,240,164 株）
36.32％ 第１位

（２）野村ホールディングス株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注）
大株主順位

異動前

（平成 24年９月 30日）

51,335 個

（5,133,500 株）
20.18％ 第１位

異動後
51,335 個

（5,133,500 株）
20.18％ 第２位

（３）大阪証券金融株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注）
大株主順位

異動前

（平成 24年９月 30日）

49,854 個

（4,985,445 株）
19.59％ 第２位

異動後
0 個

（0株）
0.00％ ―

（注）「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成 24 年９月 30 日現在の発行済株式総数

25,537,600 株から議決権を有しない株式数 80,085 株を控除した総株主の議決権の数

254,424 個を基準として計算しており、小数点以下第三位を四捨五入しております。なお、

大阪証券金融株式会社の「議決権の数（所有株式数）」欄には、同社名義の証券金融業に係

る担保株式600株（平成24年９月30日現在）及びそれに係る議決権は含まれておりません。

５．今後の見通し

当該異動が当社連結業績に与える影響等については精査中であり、今後、業績予想修正

の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上